Shtojca 21

FORMULARI I ANKESES PRANE. AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE
KOMISIONIT Ti PROKURIMIT PUBLIK

Ankes€ drejluar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit t& Prokurimit Publik D X :

Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit

Ankinmuesi mund té jeté njé ofertues ose ofertues i mundshém (p.sh. individ, operator ekonomik, shogaté,
bashkim operatoresh ekonomike)

AEK MUNELLA Shpk

Emi i ploté i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

J98926001P

Nuis/Nipt

Reshen ,km 1.2 , Reshen -Ura Fanit ne krahun e djathte. 1000

Adresa

Rreshen Shqiperi 1000

Qvteti Shteti Kodi Postar / Posta
+355694071263

Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zong

aek_shpkl@yahoo.it

E-mail
Adrian Kaza /Administrator

Emri dhe titulli i zyrtarit t& autorizuar pér [éshimin e ankesés (ju lutemi shkruani) M*

Neénshkrimi i zyrtarit t€ autorizuar Data (viti/muaji/dita)
+355694071263 [2,0F. 2026
Numri i telefonit (pérfshiré kodin e zonés) Numri i faksit (pérfshiré kodin e zonés)

Seksioni II. Informacion mbi procedurén
1. Numri i referencés sé procedurés/Lotit

Plotésoni numrin e references se kontratés né njofiimin e kontratés ose né dokumentet e tenderit.

REF-12492-07-09-2024

2. Lloji i Procedurés

Plotésoni llojin e procedurés sé pérdorur pér prokurimin né fialé.



Proceduré e hapur Proceduré e hapure thjeshtuar

Ux O
Proceduré e kufizuar Proceduré konkurruese me negocim
] u
Partneritet pér inovacion Dialog konkurrues
U [l

Proceduré me negocim me shpallje paraprake t¢ ~ Proceduré me negocim pa shpallje paraprake (&
njoftimit njoftimit t& kontratés

Shérbim Konsulence
[

Kontraté e lidhur pa zhvilluar ndonjé nga procedurat e prokurimit t¢ parashikuara né¢ LPP
3 Autoriteti /Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qé administron procesin e prokurimit.
Bashkia Mirdite

4. Vlera e pérllogaritur e prokurimit
(Vlera e pérliogaritur e kontratés/marréveshjes kuadér) (shuma né shifra dhe fjalé)
24 650 725 leké (njezete katermilion e gjashteqind e pesedhjetemije e shtateqind e 25)

5. Objekti i kontratés/Marreveshjes Kuadér

(Pérshkrimi i shkurtér i punéve / mallrave / shérbimeve objekt kontrate/marreveshje kuader).
RIKOSTRUKSION RRUGA JEZULL, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN NE BASHKINE
MIRDITE

6. Afati i fundit pér paraqgitjen e ofertés
(Data (viti/muaji/dita)
30.07.2024

7. Data e publikimit te Njoftimit te Fituesit
(Data (viti/muaji/dita) nése éshté e zbatueshme)

8. Data e nénshkrimit t& kontratés

(Data (viti/muaji/dita) né rastet e kérkesave pér pavlefshmériné e konfratés)



Seksioni III. Pérshkrimi i ankesés

I.Baza ligjore (Shkelje ligjore, bazuar n& vendime, akte, dokumente, etj.)
LIGJI Nr. 162/2020 PiER PROKURIMIN PUBLIK
VENDIM NR. 285, DATE 19.05.2021 PiER MIRATIMIN E RREGULLAVE Tk
PROKURIMIT PUBLIK (NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR. 710, DATE 24.11.2021)
REKOMANDIMI NR 1797/1 DATE 10.03.2022 1 AGJENCISE SE PROKURORIMIT
PUBLIK

2. Objekti i ankesés

- Modifikim i dokumentave té tenderit

ux

- Kundérshtim i vendimit (¢ Komisionit t& Vlerésimit ¢ Ofertave lidhur me skualifikimin e ofertés tuaj.
[

(Citoni kétu arsyet e skualifikimit)

- Kundérshtim i vendimit t& Komisionit t& Vlerésimit t& Ofertave lidhur me kualifikimin e ofertés t&
njé/disa operatori/ve ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit.

[

(Citoni operatorin/ét ekonomik pér 1é cilin keni pretendime)

- Pavlefshméri kontrate

0

(Citoni kontratén pér té cilén kérkoni paviefshmériné)

- Tjetér

[l

(Citoni kétu objektin e ankesés qé nuk pérfshihet mé sipér)

3. Rrethanat dhe faktet

Pérshkruani rrethanat e faktit.

Me datén 10.07.2024 Autoriteti Kontraktor Bashkia Mirdité shpall ne fagen e APP-s& objketin
RIKOSTRUKSION RRUGA JEZULL, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN NE BASHKINE
MIRDITE  me vieré 24 650 725 lek€ (njezete katermilion e gjashteqind e pesedhjetemije e shtateqind e
njeze e pese) me numer REF-12492-07-09-2024 procedur e hapur tipi: pung me afatin ¢ fundit t&
dorézimit t€ ofertés 30.07.2024.

Disa nga kérkesat e kétij objekt prokurorimi ne gjykimin toné jane jo té drejta dhe jo né pérputhje me LIGJI Nr.
162/2020 PER PROKURIMIN PUBLIK dhr VENDIM NR. 285, DATE 19.05.2021 PER
MIRATIMIN E RREGULLAVE Tk PROKURIMIT PUBLIK (NDRYSHUAR ME VENDIMIN NR.
710, DATIS 24.11.2021).



Pasi kemi analizuar me kujdes Dokumentet Standarde t& Tenderit dhe kriteret ¢ pércaktuara né

njoftimin pérkatés, shogéria AEK Munella sh.p.k , ka konstatuar qe kriteret e vecanta dhe specifikimet
teknike jan€ né kundérshtim me ligjin nr. 162/2020 Pér prokurimin publiké, Vendimit &

Késhillit t¢ Ministrave nr. 285, daté19.05.2021 Pér miratimin e rregullave téprokurimit publiké i
ndryshuar.

Pér kéte arsye ne po ju drejtohemi me kété ankesé njékohesisht Bashkisé Mirdité dhe Komisionit té
Prokurimit Publik né respektimi & t¢ gjitha afateve ligjore te percaktuara nga ligjet e sipercituara.

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

N&é nenin 2 te Ligji nr. 162/2020 Pér prokurimin publiké parashikohet :

Qéllim i kétij ligji éshté:

a) té rris¢ efigencén dhe efikasitetin né procedurat e prokurimit publik;

b) 1€ sigurojé mirépérdorim t& fondeve publike dhe t& ulé shpenzimet procedurale;

¢) té nxis€ pjesémarrjen e operatoréve ekonomiké né procedurat e prokurimit publik;

¢) t€ nxis¢ konkurrencén ndérmjet operatoréve ekonomiké;

d) t& sigurojé njé trajtim t¢ barabarté dhe jodiskriminues pér té gjithé operatorét ekonomiké,
pjesémarrés né procedurat e prokurimit publik;
dh) t€ sigurojé integritet, besim publik dhe transparencé né procedurat e prokurimit publik.

Né€ nenin 3 te Ligji nr. 162/2020 Pér prokurimin publiké parashikohet :

1. Autoritetet dhe entet kontraktore garantojné trajtim t& barabarté dhe jodiskriminues pér
operatorét ekonomiké, si dhe veprojné me transparencé e né ményré proporcionale.

2. Autoritetet dhe entet kontraktore nuk duhet t& shmangin fushén e zbatimit t& kétij ligji ose
t€ ngushtojné né ményré artificiale konkurrencén. Konkurrenca konsiderohet se éshté ngushtuar
artificialisht kur prokurimi pérgatitet me qéllimin pér t& favorizuar ose démtuar né ményré té
padrejté operatoré ekonomiké t& caktuar.

3. Autoritetet dhe entet kontraktore jané & detyruara t& zbatojné detyrimet e pércaktuara né
legjislacionin mjedisor, social e t& punés dhe né dispozitat e marréveshjeve dhe konventat
ndérkombétare, té ratifikuara né pérputhje me Kushtetutén.

N¢ nenin 18 pika 1 te Ligji nr. 162/2020 Pér prokurimin publiké parashikohet :

1. Prokurimi publik duhet t& zhvillohet né ményré transparente me paanshméri dhe pa asnjé
trajtim preferencial. Procedurat e prokurimit duhet té kérkojné standardet mé ¢ larta té etikés dhe
besimit publik. N¢ ¢do rast duhet t& shmanget rreptésisht ¢do konflikt interesi ose edhe shfagja e
njé konflikti interesi, né marrédhéniet e titullarit t& autoritetit kontraktor, punonjésit 1& angazhuar
né€ procesin e prokurimit dhe operatorit ekonomik, sipas legjislacionit né fuqi pér parandalimin e
konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve publike.



Né nenin 36 te Ligji nr. 162/2020 Pér prokurimin publiké parashikohet :

1. Specifikimet teknike, si¢ pércaktohen né nenin 4 t& kétij ligji, duhet t& pérshkruhen né dokumentet e
tenderit. N& specifikimet teknike pércaktohen qarté karakteristikat e punéve, shérbimit ose furnizimit qé
do t& prokurohet.

K&to karakteristika mund & lidhen edhe me procesin specifik ose metodén e prodhimit ose ofrimit té
punéve, furnizimeve ose shérbimeve t¢ kérkuara ose me njé proces specifik pér njé fazé tjetér té ciklit
jetésor edhe kur kéta faktoré nuk pérbéjné pérmbajtjen e saj thelb&sore nése ato jané & lidhura me
objektin e kontratés dhe proporcionale me vlerén dhe objektivat e saj.

Né specifikimet teknike mund & specifikohet edhe nése do € jeté i nevojshém transferimi i té drejtave té
pronésisé intelektuale.

Specifikimet teknike, me pérjashtim t& rasteve té justifikuara plotésisht, hartohen né ményré té tillé qé &
marrin né konsideraté kriteret e aksesueshmérisé pér personat me aftési t€ kufizuar ose projektimit pér té
gjithé pérdoruesit, sipas kérkesave né legjislacionin né fugi.

2. Specifikimet teknike duhet t€¢ mundésojné trajtim té barabarté pér t€ gjithé kandidatét dhe ofertuesit dhe
t€ mos shérbejné si pengesa pér konkurrencén e hapur né prokurimin publik.

3. Specifikimet teknike duhet t& pérshkruajné qarté kérkesat e autoritetit ose entit kontraktor, duke iu
referuar:

a) kérkesave funksionale ose t& performancés, pérfshiré karakteristikat mjedisore, me kusht & parametrat
té jené t& sakté né ményré g€ t’u japin mundési ofertuesve t& pércaktojné objektin e kontratés dhe
autoriteteve ose enteve kontraktore té japin kontratén;

b) standardeve kombétare, q& mbéshteten né ato ndérkombétare, miratimeve teknike ndérkombétare,
specifikimeve teknike té pérgjithshme, standardeve ndérkombétare apo sistemeve té tjera teknike t&
referimit, t& pércaktuara nga organet ndérkombétare t& standardizimit. Kur kéto nuk ekzistojng, ato u
referohen standardeve kombétare, miratimeve teknike kombétare ose specifikimeve teknike kombétare,
qé lidhen me projektimin, pérllogaritjen dhe ekzekutimin e punéve ose pérdorimin e produkteve;

¢) kérkesave né terma funksionalé sipas shkronjés “a”, referuar specifikimeve teknike sipas shkronjés “b”
t& késaj pike, si ményré qé nénkupton pajtueshméri me kérkesat funksionale;

¢) té dyja metodave (& pércaktuara né shkronjat “a” dhe “b™ t& pikés 3 t& kétij neni, pér mallra, shérbime
ose puné t& ndryshme, t& pérfshira né (& njéjtin objekt kontrate. Cdo referencé duhet té shogérohet nga
fjalét “ose ckuivalenti i tij/saj”.

4. N& specifikimet teknike, nése nuk e justifikon objekti i kontratés, nuk duhet t¢ pérmendet asnjé marké
prodhimi ose burim specifik apo proces i veganté, qé karakterizon produktet ose shérbimet e ofruara nga
njé operator ekonomik specifik apo asnjé marké tregtare, patenté, tipi ose origjiné apo prodhim specifik,
me qéllim favorizimin ose eliminimin e disa sipérmarrjeve ose produkteve. Njé gjé e tillé lejohet vetém
né raste pérjashtimore kur nuk ekziston njé ményré e mjaftueshme, e sakté apo e kuptueshme e
pérshkrimit té objektit t& kontratés, sipas pikés 3 t& kétij neni. Referime té tilla duhet t& shogérohen nga
fjalét “ose ekuivalente”.

5. Né rast se autoriteti ose enti kontraktor pércakton specifikimet teknike né bazé & shkronjés “b” t& pikés
3 1€ kétij neni, nuk mund & refuzojé njé oferté me argumentin se punét, furnizimet apo shérbimet pér &
cilat &shté dorézuar oferta nuk plotésojné specifikimet teknike, t€ cilave u referohen, pér sa kohé qé
ofertuesi provon né ofertén e tij me ¢do mjet té€ pérshtatshém qé zgjidhjet e propozuara pérmbushin
kérkesat e pércaktuara né specifikimet teknike né ményré ekuivalente.

6. N& rast se autoriteti ose enti kontraktor pércakton specifikimet teknike né bazé té shkronjés “a” té pikés
3 t€ kétij neni, ai nuk mund t€ refuzojé njé¢ oferté pér pung, mallra apo shérbime, e cila €shté né pérputhje



me standardet kombétare, qé mbéshteten né ato ndérkombétare, miratimet teknike ndérkombétare,
specifikimet teknike t& pérgjithshme, standardet ndérkombétare apo sistemet e tjera teknike té referimit, té
péreaktuara nga organet ndérkombétare t¢ standardizimit kur kéto specifikime teknike pérmbushin
kriteret funksionale, t& pércaktuara nga autoriteti/enti kontraktor

Mbeshtetur né bazen ligjore té cituar mé lart kemi konstatuar qé& hartimi i kritereve pér kété
proceduré éshté béré né tejkalim t& kompetencave qé ligji nr. 162/2020 Pér prokurimin publik dhe
Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 285, daté 19,05.2021 Pér miratimin e rregullave & prokurimit
publiké i ndryshuar i ka dhene autoritetit kontraktor pér hartimin e kritereve dhe specifikimet pér
procedurat e prokurimit publik. Me konkretisht kéto konstatime po i paraqesim si mé poshté:

KERKESA 1
2.3.2/2 Personelin kryesor, drejtues teknik né licencén e shoqérisé, si mé poshté:

1 (njé) Inxhinier Ndértimi
1 (njé) Inxhinier Gjeolog
1 (nj€) Inxhinier Topograf/ Gjeodet

“EKriteri konmsiderohet i pérmbushur me vetédeklarimin sipas Formularit Pérmbledhés té
Vetédeklarimit, sipas Shtojcés nr. 8. “Pérpara publikimit té njoftimit té fituesit dhe nisjes sé afateve
té ankimit, autoriteti/enti kontrakior i kérkon ofertuesit té kualifikuar i pari dorézimin e
dokumenteve provuese”.

Pér secilin pjesétar té stafit teknik té mésipérm duhet té paragesé: Koniraté pune e viefshme,
Diplomé, Librezé pune dhe CV (Drejtuesit teknik té jené té siguruar sipas legjislacionit né fuqi).
Kéto dokumente duhet 1é paragiten né origjinal ose né kopje té njehsuara me origjinalin.

Né pikén 2.3.2./2 mendojmé se kjo piké bie né kundérshtim me ligjin nr. 162/2020 “Pér
Prokurimin Publik” dhe Vendimi i Ké&shillit t&€ Ministrave Nr. 285, daté 19.05.2021 “Pér
miratimin e rregullave t& prokurimit publiké i ndryshuar” . Ne preventivin ku eshte publikuar ne
sistemin SPE si me poshte



PREVENTIVI

OBJEKTI: RIKONSTRUKSION RRUGA FSHATI JEZULL, HJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, BASHKIA MIRDITE

AUTORITETI KONTRAKTOR.: BASHIKIA MIRDITE

N m":;:;u EMERTIMI | PUNIMEVE MJESIA|  SASIA
Lisise=T'513m, Dega kryaaore: Lisiwe=808m, L19310m me B1=5.0m ohe
Biair=4.0m dhe Lye238m me Baod,5m e Bzwi=3 5m, Dega kodir Jezull
LigtaE 1 B=
Germim diheu me akskavalor goma 0.25 m?, ne kanale ajeresl = 2 m, toke -
1] 3890 1, .k Kalagoria Il ma shk ne ﬁ%@t{pﬁr&;ﬂnals, banking 3’ kasoneta) il )
2| 318808 Transpot dhou me aulo dori 50km N I I T
= Mbushye ma cakell & gur gureea na trupin @ rruges, periepul & ngjeshur me 5
,3 316411b mah:s$ (né trup nug?a E;ar nivalim mazqméﬁgm} p _ pu 5 n};} - .m 148698 -
4 | 3.2071 |Shireze cakeli s 10em, peihapur & ngjeshur me makingr i | 8231.20 - -
5| 32126 |Shirase stabilzant =10cm_ m | 623120 - -
B & 2{!5&-? shirese binden me zal lpﬁlnm Bem i makinen mt | 41660 . =
7| 32341 |Ehiass aefuilabaton! ne zall favatrics, dem, me makiner iy 4178 80 - -
8 | 32441 |8lukliria o holl monolily botvni € 20025 (kynatz @ ngrite partah ir? qepl - .
¥ | 3.212b [Shirez= stablizant ta10cm, banking i1 1,974.60 = -
10 3.848/1 |Vizime me boja bikomponents ma gjarasl 15 cm ml 2,809.20 - -
i SHUMA
2 FOND REZERVE 2% | B
T8 SHUMA PA TVEH
4 TYSH 20%
5 SHUMA TOTALE

K:,r [:nzunrﬂi'r hazohet né manualin g gmneuﬂe mare rga e=albania {miraluar ma VEM-n§ M-, 216, dath 13 04,5023),
HARTLAR KE DATEN 21082024,

Nga sa shikohet nga preventivi ketu nuk kemi zera te punimeve fe tipit Gjeologjike, aty ka

punime ndertimore.

Mendojem se Ing Gjeolog eshte kerkuar ne kundershtim nenit 36 te Ligjin nr. 162/2020 “Pér

Prokurimin Publik™ .

KERKESA 2

2.3.4 Operatori ekonomik pér realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet t& disponojé edhe stafin

mbéshtetés (jo domosdoshmérisht drejtues teknik né licencén e shogérisg), si mé poshté:

1 (njé) Inxhinier Ndértimi (profili infrastrukture transporti)

wuEx Kriteri konsiderohet i pérmbushur me vetédeklarimin sipas Formularit Pérmbledées 1é
Vetédeklarimit, sipas Shtojcés nr 8. “Pérpara publikimit 1¢ njofiimit 1¢ fituesit dhe nisjes sé afateve
1é ankimit, autoriteti/enti kontrakior i kérkon ofertuesit 1¢é kualifikuar i pari dorézimin e

dokumenteve provuese”.

Pér secilin pjesétar (¢ stafit mbéshtetés ¢ mésipérm duhet té paragesé: Kontraté pune e

viefshme, Diplomé, Librezé pune dhe CV. Kéto dokumente duhel ¢ paragiten né origjinal ose né

kopje té njehsuara me origjinalin.




Duka shqyrtuar preventivin e siper cituar dhe specifikimet teknike mondoje se ky kriter eshte
kerkuar ne kundershtim me nenit 36 te Ligjin nr. 162/2020 “Pér Prokurimin Publik”.

Ju véjme né vémendje dhe dijeni se né tre objekte qé Bashkia Mirdité ka shpallur né fagen
e APP-sé, jane anulluar pér shkak té gabimeve né pérpilimin e dokumnetave standart te
tenderit.

KERKESA 3

2.3.7 Operatori ekonomik duhet t& keté (& punésuar staf teknik per kryerjen e punimeve, si mé
poshté::

Teknik 1 mesém ndértimi 2 (dy)
Teknik i mesém gjeodet/topograf 1 (njé)
Karpentier 2 (dy)
Specialist per punime betoni (betonues) 1 (njé)
Specialist per punime asfalti 4 (katér)
Eskavatorist 2 (dy)
Automakinist 2 (dy)
Buldozerist 2 (dy)
Shofer 6 (gjashte)

Pér stafin teknik, ofertuesi duhet t& paragesé:

- Kontrata e punés, e vlefshme;

- Té figurojé n¢ Listpagesat e subjektit pér periudhen e kerkuar,

- Dokument (diplomé&/gertifikaté e arsimit profesional) q& t& vértetojé kualifikimin
profesional t€ mésipérm, léshuar nga institucionet e arsimit t& mesém profesional t&
akredituara sipas ligjit Nr.15/2017 “Pér arsimin dhe formimin profesional né RSH”. Per
tekniket duhet te deklarohen dhe paraqitet diplome e shkolles se mesme teknike ndersa Pér
punonjesit Eskavatorist/Automakinist/Buldozerist/Shofer te paragiten leje drejtimi,
certifikate e aftesise profesionale / Patente Manovrimi nga DPSHTRR).

Per te gjithe stafin teknik, né formularin pérmbledhés t& vetédeklarimit, Deklarata B, operatorét
ekonomik duhet t€ deklarojné: emrin dhe mbiemrin; profesionin/profilin e punes; numrin e
kontratés individuale t& punés dhe afatin e vlefshmerise se saj; numrin e diplomés/gertifikatés sé
arsimit profesional/Patentés Manovrimit nga DPSHTRR dhe afatin e vlefshmerise se saj si edhe
autoritetin leshues te saj shogeruar me niptin perkates kur keto autoritete jane private.
Mendojmé se kjo kérkesé éshté né tejkalim té LPP dhe VKM-sé.

Duke shqyrtuar preventivin e objektit shikojmé se zérat e punimeve mé kérkesat e késaj pike nuk
pérputhen. Kérkohen 2 teknik ndertimi, ne zbatim te LPP ne mendojme se 1 teknik eshte i
pranushme ,1 Teknik i mesém gjeodet/topograf ,2 Karpentier, 1 Specialist per punime betoni



(betonues) , 4 Specialist per punime asfalti , 2 Eskavatorist ,2Automakinist,2 Buldozerist, 6
Shofer, kéta punonjés qé kérkohet nuk kané se si mund té kérkohen kaq shume se né kété
preventiv siper cituar nuk ka punime ku volumi i punes eshte aq i madhe dhe se koha e cila duhet

te mbaroj objekti eshte mjaftueshem ne rraport me volumet ge jane ne preventiv.

Pra keto kritere jan fryr me pa nje Hogjik pune , pa u bazuar ne punimet qe kerkohen ne

preventiv dhe pa rrespektuar frymen e ligjit dhe ne kundershtim t¢ nenit 36 t€ LPP.

KERKESA 4

2.3.8 Operatori ekonomik pjesémarrés pér realizimin e kontratés, duhet (€ disponojé, mjetet dhe
pajisjet e méposhtme:

Nr |Lloji i Makinerive Statusi Sasia
1 |[Kamion vetéshkarkues me kapacitet mbajtés mbi 20|né pronési ose me gira  |Copé 6
ton
2 |Kamionging vetéshkarkuese né pronési ose me gira | Copé 2
3 |Kamion me ving t€ integruar né pronési ose me qira | Copé 1
4 |Fadromé me goma né pronési ose me gira | Copé 2
5 |Gjenerator né pronési ose me qira | Copé 1
6 |Autogreider me goma né pronési ose me qira | Copé |
7 | Autobot uji né pronési ose me qira | Copé 1
8 |Autobetoniere né pronési ose me gqira | Copé 1
9 | Autopompé betoni né pronési ose me gira | Copé 1
10 |Rimorkiator pér transport mjetesh t€ rénda né pronési ose me gira | Copé 1
11 |Eskavatoré me goma né pronési ose me qira | Copé |
12 |Eskavatoré me zinxhir né pronési ose me gira | Copé 1
13 |Rul gomé-hekur mbi 15 ton né pronési ose me gira | Copé |
14 |Rul gomé-hekur mbi 10 ton né pronési ose me gira _ |Copé |
15 |Rul hekur-hekur mbi 7 ton né pronési ose me gira | Copé |
16 |Rul gome-gome mbi 7 ton né pronési ose me gira  |Copé 1
17 |Rul hekur-hekur 1 vogel 2-4 fon né pronési ose me gira | Copé 1
18 | Asfaltoshtruese né pronési ose me gira  |Copé 1
19 | Autobitumatrice né pronési ose me qira | Copé 1
20 |Vibratoré né pronési ose me qira | Copé 1
21 |Minieskavatoré né pronési ose me gira | Copé |
22 |Minifadromé né pronési ose me gira | Copé 1
23 |Aparat topografik GPS né pronési ose me qira | Copé 1
24 |Total station né pronési ose me gira | Copé 1
25 |Deflektometer né pronési ose me gira | Copé 1
26 |Fabriké asfaltobetoni (e pajisur me leje mjedisore kodi|né pronési / me gira ose|Copé 1
I11.1.B)} kontrate furnizimi




27 |Fabriké Betoni (e pajisur me leje mjedisore kodi|né pronési / me gira ose|Copé 1

111.1.B) kontrate furnizimi
2 Nyje Inerte (e pajisur me leje mjedisore kodi I11.1.B) ;:211}:1'2:]:18{11'/11;251311a 855 Cope |
29 |Makineri vizimi né pronési ose me gira | Copé 1
30 |Tabela sinjalizuese kantjeri né pronési ose me qira | Copé 10
31 |Kaska/kokore né pronési ose me gira | Copé 25
32 |Jeleke kantjeri né pronési ose me qira__ | Copé 25
33 |Komplet i ndihmes shpeijte n¢ pronési ose me qgira | Copé 3

Dhe kjo piké e dst mendojmé se nuk &shté né pérputhje me nenin 36 t& LPP dhe VKM-sé pér
arsyehe se makinerit & kérkohen nuk jané né pérptuhje me punimet qé kérkohen té kryhen.
Makineria q& kérkohet jane te mbikerkuar dhe ne kalim te absurdite. Kéto makineri nuk kané si
1€ kérkohen se jané t& pa pérshtatshme pér kété objekt.

Makinerit e siperkerkuar nuk jane ne perputhje me LPP dhe VKM-ne. Nga Nr 1 deri ne
Nr 33 makineret jane kerkuar jashte asajt qe mund te duhet.

Pér sa mé sipér sa u tha méndojmé se kéto kritere té vndosura nga autoriteti kontraktoré jané jo
né pérputhjé me LPP dhe VKM-sé.

Mendojé se nuk duhet t& devijohet nga fryma e ligjit i cili duhet (€ jeté i drjejté dhe i barabart pér
té gjithé.

KERKESA 5

2.4 Kérkesa té tjera té veganta pér kualifikim

2.4.1 Operatori/ét ekonomik/é duhet 1¢é paraqesin certifikatat e cilésisé sé punimeve, té viefshme
(ose ekuivalente) pér objektin gé prokurohet, si mé poshté:

- IS0 9001:2015 Sistemet e Menaxhimit té Cilésisé
- ISO 14001:2015 Sistemel e Menaxhimit Mjedisor
- ISO45001: 2018 Menaxhimi i Shéndetit dhe Sigurisé né Puné

T¢ gjitha certifikatat e mésipérme duhet té jené té léshuara nga njé organ i vierésimit té
konformitetit, i akredituar nga organizmi kombétar i akreditimit ose organizma ndérkombétaré
akreditues, t¢ njohur nga Republika e Shqipérisé. Né rastet e Bashkimit (¢ Operatoréve Ekonomike
¢do anétar i grupil duhet té paragesé certifikatén e mésipérme sipas zérave (é punimeve qé do ¢
realizojé.



- Ligence leshuar nga QKL me kod 111-2-B“Per grumbullim dhe transportim mbetjesh jo te
rrezikshme”

Kjo kerkes eshte ne kalim te cdo lloje kompetence qe mund ti jap ligji per caktuar kriteret per te
kryer nje pune publike.

Licence leshuar nga QKL me kod 111-2-B“Per grumbullim dhe transportim mbetjesh jo fe
rrezikshme™ kjo license i jepet kompanive te cilat ka ne pronesi ose qera nje ambjet i cili eshte
i pershtatshem per grumbullimin e mbetjeve dhe nuk ka sit e kerkohet per kopanit qe kryejn
procese ndertimore. Mund te ishfe kerkuar nje marveshje per mbeturinat qe dalin nga objekti
te dergohet ne piken me te afert.

Kjo pike e mesiperme eshte ne kundershtim me LPP dhe VKM.

KERKESA 6

2.4.4 Operatori ekonomik ofertues duhet 1¢ paragesé deklaratén ku té shprehet se nuk ka asnjé
detyrim ndaj bashkisé Mirdité dhe as dém ekonomik (¢ pashlyer té léné nga Konirolli i Larté i
Shietit. Asnjé operator ekonomik nuk do té shpallet fitues nése ka detyrime, apo dém ekonomik té
léné nga KLSH-ja, 1é pashlyer ndaj bashkisé Mirdité. Kjo éshité njé formé qé bashkia Mirdité
zgjedh pér té plotésuar rekomandimet e léna nga KLSH-ja.

Me sa duket me kete kerkes Autoriteti Kontraktor ben parashikmi se kush duhet te fitoj dhe kush
nuk duhet ta fitoj objektin e prokurorimit.

Ky kriter eshte ne kundershtim me LPP dhe VKM. Foramt e zabtimit te rekomandimeve te
KILSH-se jane te qarte ne legjiclacionin shqiptare me sakt jane te rregulluar me LIGJ]
Nr.154/2014 "Pér Organizimin dhe Funksionimin e Kontrollit t& Larté t& Shtetit" dhe jo nga
mendimet e Qeverisjes Vendore.

Kushtetuta e Rrepublikes se Shqiperis eshte mjeti i cili rregllon te drejtat dhe lirete themelore te
cdo individi.



N pérfundim € t¢ gjitha arsyetimeve dhe mbi bazén e ligjeve té cituara,rekomandimeve té
APP dhe vendimeve unifikuese té KPP kerkojme:

I- Pranimin e ankeses si t& bazuar ne ligj dhe prova
2- Kiriteri t€ ndryshohen dhe t& hartohen sipas parashikimieve ligjore dhe 1€ mos jené né tejkalim
t¢€ Ligjeve pér prokurimin publik,rekomandimet e APP dhe vendimet unifikuese te KPP.

Pérshkruani né ményré koncize shkelejt e pretenduara, duke argumentuar qarté dhe sakté se
pérse pretendoni pér paligishméri né veprimet e autoritetit/entit kontraktor.

5. Kérkesé pér ekspertizé té posacme

Po Jo
0 [Ox

(Nése po, specifikoni llojin e ekspertizés qé kérkoni)

6. Kérkesé pér pérjashtim té zyrtaréve qé do t&€ merren me shqyrtimin e ankesés

7. Lista e informacionit konfidencial:
_ Nuk Ka




Pércakioni se cili informacion éshté konfidencial, nése ka. Shpjegoni pse informacioni éshté ose
njé version i dokumenteve pérkatése me heqjen e pjeséve konfidenciale dhe njé pérmbledhje té
pérmbajtjes.

Kujdes :Ankimuesi dulet ' bashkélidhé ankimit, qé do té paraqesé né autoritetin/ entin kontraktor
dhe Komisionin ¢ Prokurimit Publik, dokumentin bankar qé vérteton pagesén e tarifés pérkatése
pér ankesén prané Komisionit té Prokurimit Publik

Dérgojeni formularin e plotésuar t& ankesés sé prokurimit, t& gjitha shtojcat ¢ nevojshme dhe
kopjet shtes¢, prané Autoritetit /Enti Kontraktor dhe Komisionit te Prokurimit Publik.

Shénim: Ankimuesi duhet ta dérgojé njékohésisht ankesén né autoritetin/ entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nénshkrimi dhe vula e Ankuesit
Administratori/ Pérfagésuesi i autorizuar



